
 

1 

 

 

                             DOTAZNÍK 

                                                                        Číslo dotazníku 

                                                                                                                                                                                                                                                         (Do tohoto okénka nic nepište) 

 

DOTAZNÍK CHARAKTER MĚSTA BRNA V POSTOJÍCH JEHO OBYVATEL – ROK 2013 

 

1. Jak jste spokojen(a), nebo nespokojen(a) s Brnem jako místem kde žijete? 

 
1. Velmi spokojen(a)  
2. Spíše spokojen(a)  

3. Spíše nespokojen(a)  

4. Velmi nespokojen(a)  

 

2. Jaký je důvod Vaší nespokojenosti? 

Vypište prosím: ………………………….………………………………………………………..……………………………………… 

 

3. Představte si, že máte představit město Brno člověku, který zde nikdy nebyl. Jakými přednostmi města byste se 
pochlubil(a)? Uveďte pouze dvě z Vašeho pohledu největší přednosti města Brna.  

Vypište prosím: ………………………….………………………………………………………..……………………………………… 

 

4. Zkuste se zamyslet a řekněte nám prosím, co považujete za nejzávažnější problém Brna? Co je potřeba ve městě vyřešit 
v prvé řadě? Uveďte pouze dva z Vašeho pohledu nejzávažnější problémy města. 

       Vypište prosím: ………………………….………………………………………………………..……………………………………… 

 
  

 

POZOR FILTR  V případě, že respondent odpověděl variantou odpovědí č. 3 nebo 4, 
pokračujte následující otázkou. Ostatní přejdou na otázku č 3.  

▪ Vyhledejte respondenta podle přiložených charakteristik. 
▪ Představte se a představte agenturu AUGUR Consulting zabývající se výzkumy veřejného mínění. 
▪ Prokažte se respondentovi tazatelským průkazem. 
▪ Vysvětlete respondentovi, že v současné době probíhá v Brně sociologický výzkum, který pro statutární město Brno realizuje 

společnost AUGUR Consulting. Ve spolupráci s obyvateli se tímto vedení města snaží identifikovat názory, postoje občanů a 
jejich potřeby. Výsledky výzkumu budou sloužit jako inspirace pro realizaci konkrétních opatření vedoucích ke zkvalitňování 
života obyvatel města Brna.  

▪ Ubezpečte respondenta, že byl vybrán zcela náhodně a že agentura AUGUR Consulting zaručuje naprostou anonymitu  
a důvěrnost odpovědí. Všechny poskytnuté odpovědi budou statisticky počítačově zpracovány spolu s odpověďmi dalších 
1.000 lidí, kteří se výzkumu účastní.  

▪ Sdělte respondentovi, že rozhovor trvá cca 30 minut. 

 

 



 

2 

 

Nyní se Vás zeptáme, jak silně se Vám vybaví následující položky, když se řekne Brno.  

Respondentovi předložte k nahlédnutí kartu č. 1. 

  
Velmi silně 

se mi vybaví 
  Vůbec se mi 

nevybaví 

5. Mezinárodní město 1 2 3 4 

6. Město kultury 1 2 3 4 

7. Obchod a nákupy 1 2 3 4 

8. Město soudnictví 1 2 3 4 

9. J. G. Mendel, L. Janáček 1 2 3 4 

10. Kometa, hokej 1 2 3 4 

11. Velká cena, Masarykův okruh, závod motocyklů 1 2 3 4 

12. Památky (Petrov, Špilberk, Stará radnice, brněnské podzemí) 1 2 3 4 

13. Rozhádané město 1 2 3 4 

14. Pivo, Starobrno 1 2 3 4 

15. Brněnské symboly (krokodýl, kolo) 1 2 3 4 

16. Přestavba nádraží (železničního uzlu) 1 2 3 4 

17. Město studentů a univerzit 1 2 3 4 

18. Průmyslové město 1 2 3 4 

19. Zoologická zahrada, lední medvíďata 1 2 3 4 

20. Město vědy, výzkumu a inovací 1 2 3 4 

21. Výstaviště, veletrhy 1 2 3 4 

22. Brněnská přehrada 1 2 3 4 

23. Maloměsto 1 2 3 4 

24. Vila Tugendhat, brněnský funkcionalismus 1 2 3 4 

25. Město přátelské k rodině 1 2 3 4 

26. Brněnský hantec 1 2 3 4 

27. Pohodové město 1 2 3 4 

28. Přehlídka ohňostrojů 1 2 3 4 

29. 
Jiná asociace, prosím vypište 
………………………….……………………… 

1 2 3 4 

30. Žádné asociace mne nenapadají.  1 2 3 4 

 

Jak dalece souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

Otázka  
Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Spíše 
nesouhlasím 

Rozhodně 
nesouhlasím 

Nevím 

31. Brno je městem univerzit. 1 2 3 4 9 

32. Brno je městem vědy. 1 2 3 4 9 

33. Brno je moderní a pokrokové město. 1 2 3 4 9 

34. 
Brno je městem výzkumu, vývoje a 
podnikání ve vyspělých technologiích. 

1 2 3 4 9 

35. Brno je atraktivní pro podnikatele. 1 2 3 4 9 

36. Brno je centrem cestovního ruchu. 1 2 3 4 9 

37. Brno je centrem konferencí a kongresů. 1 2 3 4 9 

38. Brno se umí dobře propagovat v médiích. 1 2 3 4 9 

39. 
Brno se umí dobře propagovat v rámci 
České republiky. 

1 2 3 4 9 

40. 
Brno se umí dobře propagovat 
v nadnárodním měřítku. 

1 2 3 4 9 

41. 
V Brně se umí lidé mezi sebou dobře 
domluvit (V Brně táhnou všichni za jeden 
provaz – Brno není rozhádané město). 

1 2 3 4 9 

42. V Brně se dobře orientuji. 1 2 3 4 9 

43. Brno je dobře dostupné letecky. 1 2 3 4 9 

44. Brno je dobře dostupné autem. 1 2 3 4 9 

45. Brno je dobře dostupné vlakem. 1 2 3 4 9 



 

3 

 

46. V Brně se dá dobře jezdit autem. 1 2 3 4 9 

47. 
Brno má dobrou nabídku bydlení (pro 
všechny skupiny obyvatel). 

1 2 3 4 9 

48. 
Brno nabízí široké možnosti sportovního 
vyžití. 

1 2 3 4 9 

49. Brno je městem fotbalu. 1 2 3 4 9 

50. Brno je městem hokeje. 1 2 3 4 9 

51. Brno nabízí široké možnosti kulturního vyžití. 1 2 3 4 9 

52. 
Brno nabízí hodně atraktivních kulturních 
památek. 

1 2 3 4 9 

53. 
Brno nabízí dostatek možností pro různé 
nákupy. 

1 2 3 4 9 

54. Brno je bezpečné město. 1 2 3 4 9 

55. Brno má dobré životní prostředí. 1 2 3 4 9 

56. V Brně se dobře žije rodinám s dětmi. 1 2 3 4 9 

57. Brno má pěkné parky. 1 2 3 4 9 

58. Brno má pěkná náměstí. 1 2 3 4 9 

59. V Brně je kvalitní zdravotní péče. 1 2 3 4 9 

60. V Brně je kvalitní sociální péče. 1 2 3 4 9 

61. 
Brno je atraktivní pro absolventy vysokých 
škol. 

1 2 3 4 9 

62. Brno je pohostinné a přátelské. 1 2 3 4 9 

63. Brno má dobrou veřejnou dopravu. 1 2 3 4 9 

64. Brno je čisté město. 1 2 3 4 9 

65. Brno má čistý vzduch. 1 2 3 4 9 

66. V Brně je dostatek zeleně. 1 2 3 4 9 

67. Brno má dobré podmínky pro rekreaci. 1 2 3 4 9 

68. Brno je městem kvalitní architektury. 1 2 3 4 9 

69. 
Brno se v oblasti výstavby harmonicky 
rozvíjí.  

1 2 3 4 9 

 

Jak jste spokojen(a), nebo nespokojen(a) v Brně s následujícími oblastmi, které se týkají volnočasových aktivit: 

Otázka  
Velmi 

spokojen(a) 
Spíše 

spokojen(a) 
Spíše 

nespokojen(a) 
Velmi 

nespokojen(a) 
Nevím 

70. 
Spokojenost s množstvím – nabídkou 
sportovních zařízení pro občany v Brně. 

1 2 3 4 9 

71. 
Spokojenost s dostupností veřejně (volně) 
přístupných sportovišť, hřišť a plácků. 

1 2 3 4 9 

72. 
Spokojenost s prací sportovních klubů 
s dětmi a mládeží.  

1 2 3 4 9 

73. 
Spokojenost s  nabídkou kulturních zařízení 
v Brně. 

1 2 3 4 9 

74. Spokojenost s nabídkou kin. 1 2 3 4 9 

75. Spokojenost s nabídkou divadel. 1 2 3 4 9 

76. 
Spokojenost s nabídkou muzeí a výstavních 
síní. 

1 2 3 4 9 

77. 
Spokojenost s dostupností a se službami 
knihoven. 

1 2 3 4 9 

78. Spokojenost s možnostmi pro rekreaci. 1 2 3 4 9 

79. 
Spokojenost s dostupností restaurací, 
kaváren, cukráren apod. 

1 2 3 4 9 

80. 
Spokojenost s dostupností obchodů 
s potravinami. 

1 2 3 4 9 

81. 
Spokojenost s dostupností ostatních 
obchodů. 

1 2 3 4 9 

 



 

4 

 

Jak jste spokojen(a), nebo nespokojen(a) v Brně s následujícími oblastmi, které se týkají dopravy, údržby města a  zajištění 
bezpečnosti obyvatel: 

Otázka  
Velmi 

spokojen(a) 
Spíše 

spokojen(a) 
Spíše 

nespokojen(a) 
Velmi 

nespokojen(a) 
Nevím 

82. Spokojenost s  kvalitou veřejné dopravy. 1 2 3 4 9 

83. 
Spokojenost s infrastrukturou pro cyklisty 
(cyklostezky). 

1 2 3 4 9 

84. 
Spokojenost s infrastrukturou pro pěší (pěší 
zóny, pěší trasy apod.). 

1 2 3 4 9 

85. 
Spokojenost s řešením dopravy ve městě 
(průjezdnost města apod.). 

1 2 3 4 9 

86. Spokojenost se stavem chodníků. 1 2 3 4 9 

87. Spokojenost se stavem komunikací (silnic). 1 2 3 4 9 

88. 
Spokojenost s dostatkem parkovacích míst 
ve městě. 

1 2 3 4 9 

89. 
Spokojenost s údržbou a s úklidem ulic a 
náměstí. 

1 2 3 4 9 

90. Spokojenost s údržbou a s úklidem parků. 1 2 3 4 9 

91. 
Spokojenost s četností, pravidelností odvozu 
komunálního odpadu. 

1 2 3 4 9 

92. Spokojenost s možnostmi třídění odpadů. 1 2 3 4 9 

93. 
Spokojenost s prací Městské policie v okolí 
Vašeho bydliště (ve Vaší čtvrti). 

1 2 3 4 9 

94. 
Spokojenost s prací Policie ČR v okolí 
Vašeho bydliště (ve Vaší čtvrti).  

1 2 3 4 9 

95. 
Spokojenost s bezpečností z hlediska 
silničního provozu. 

1 2 3 4 9 

96. 
Spokojenost s bezpečností v okolí svého 
bydliště. 

1 2 3 4 9 

 

Jak jste spokojen(a), nebo nespokojen(a) v Brně s následujícími oblastmi, které se týkají veřejných prostranství a životního 
prostředí: 

Otázka  
Velmi 

spokojen(a) 
Spíše 

spokojen(a) 
Spíše 

nespokojen(a) 
Velmi 

nespokojen(a) 
Nevím 

97. Spokojenost s dostupností parků. 1 2 3 4 9 

98. 
Spokojenost s kvalitou a dostupností 
ostatních veřejných ploch určených 
k odpočinku. 

1 2 3 4 9 

99. Spokojenost s množstvím veřejné zeleně. 1 2 3 4 9 

100. 
Spokojenost s kvalitou životního prostředí ve 
Vaší městské části (ovzduší apod.). 

1 2 3 4 9 

101. 
Spokojenost s kvalitou životního prostředí 
v Brně. 

1 2 3 4 9 

102. 
Spokojenost s kvalitou životního prostředí 
v okolí Brna. 

1 2 3 4 9 

103. Spokojenost s kvalitou pitné vody. 1 2 3 4 9 

104. Spokojenost s kvalitou péče o památky.  1 2 3 4 9 

 

Jak jste spokojen(a), nebo nespokojen(a) v Brně s následujícími oblastmi, které se týkají informovanosti  občanů o dění ve 
městě a participace na něm: 

Otázka  
Velmi 

spokojen(a) 
Spíše 

spokojen(a) 
Spíše 

nespokojen(a) 
Velmi 

nespokojen(a) 
Nevím 

105. 
Spokojenost s informovaností občanů o dění 
ve městě. 

1 2 3 4 9 

106. 
Spokojenost s možností podílet se na 
místním plánování (připomínkování 
územního plánu, strategického plánu apod.). 

1 2 3 4 9 



 

5 

 

107. 
Spokojenost s možnostmi podávat přímé 
žádosti a dotazy na Magistrát města Brna. 

1 2 3 4 9 

108. 
Spokojenost s možnostmi účastnit se 
veřejných setkání, besed občanů se zástupci 
města apod. 

1 2 3 4 9 

109. 
Spokojenost se službami turistických 
informačních center.  

1 2 3 4 9 

110. 
Spokojenost s dostupností míst 
CZECHPOINTU. 

1 2 3 4 9 

 

Jakým způsobem se k Vám dostávají zprávy o dění v Brně?  

Otázka  Pravidelně Často Občas Vůbec 

111. Zprostředkovaně (od členů rodiny, příbuzných, od sousedů, známých, 
spolupracovníků apod.) 

1 2 3 4 

112. Ze zpravodajů místních částí 1 2 3 4 

113. Z městských novin Brněnský Metropolitan 1 2 3 4 

114. Z městského rozhlasového pořadu „Brněnské echo“  1 2 3 4 

115. Z regionálních novin v tištěné podobě 1 2 3 4 

116. Z regionálních novin v elektronické podobě 1 2 3 4 

117. Z regionálních rádií (Petrov, Český rozhlas apod.…)  1 2 3 4 

118. Z regionálního vysílání televize (např. Události v regionech) 1 2 3 4 

119. Z internetu (webové stránky města: www.brno.cz) 1 2 3 4 

120. Z plakátovacích ploch 1 2 3 4 

121. Z úředních desek Magistrátu města Brna 1 2 3 4 

122. Z celostátního tisku 1 2 3 4 

123. Jiným způsobem ………………………….…… 

 

124. Občané Brna se informace o připravovaných projektech mohou dovědět různými způsoby. Jedním z nich je i Informační 
centrum městských rozvojových projektů „URBAN CENTRUM“ na Mečové ulici u Staré radnice. Slyšel(a) jste již někdy o něm? 

 
1. Ano, ale znám ho pouze z doslechu 

2. Ano, toto centrum jsem již navštívil(a)  
3. Ne, tento název slyším poprvé 

 

125. Jak jste byl(a) spokojen(a) nebo nespokojen(a) 
s činností tohoto centra? 

1. Velmi spokojen(a)  
2. Spíše spokojen(a)  
3. Spíše nespokojen(a)  
4. Velmi nespokojen(a)  

 

126. Který z následujících výroků odpovídá nejvíce Vašemu postoji k volbám? 

1. K volbám většinou nechodím  
2. K volbám chodím nepravidelně, podle toho jak mám čas  
3. Chodím pouze k parlamentním volbám, ostatní mě příliš nezajímají 
4. Chodím pouze ke komunálním volbám, ostatní mě příliš nezajímají 
5. Snažím se chodit ke všem volbám 
6. Sdělte jiný názor, který lépe vystihuje Váš postoj k volbám ………………………..…… 

 
  

POZOR FILTR 

V případě, že respondent odpověděl variantou odpovědí č. 2, pokračujte 
následující otázkou. Ostatní přejdou k otázce č. 126. 



 

6 

 

Jak jste spokojen(a), nebo nespokojen(a) v Brně s následujícími oblastmi, které se týkají sociálních služeb, zdravotních služeb 
a školství: 

Otázka  
Velmi 

spokojen(a) 
Spíše 

spokojen(a) 
Spíše 

nespokojen(a) 
Velmi 

nespokojen(a) 
Nevím 

127. Spokojenost s dostupností zdravotních služeb. 1 2 3 4 9 

128. Spokojenost s kvalitou zdravotní péče. 1 2 3 4 9 

129. Spokojenost s dostupností sociálních služeb. 1 2 3 4 9 

130. Spokojenost s kvalitou sociální péče. 1 2 3 4 9 

131. Spokojenost s nabídkou možnosti vzdělávání. 1 2 3 4 9 

132. Spokojenost s nabídkou mateřských škol. 1 2 3 4 9 

133. Spokojenost s nabídkou základních škol. 1 2 3 4 9 

134. Spokojenost s nabídkou středních škol a učilišť. 1 2 3 4 9 

135. Spokojenost s nabídkou vysokých škol. 1 2 3 4 9 

136. 
Spokojenost s množstvím informací o 
možnostech dalšího vzdělávání dospělých.  

1 2 3 4 9 

 

Jak jste spokojen(a), nebo nespokojen(a) v Brně s následujícími oblastmi, které se týkají bydlení: 

Otázka  
Velmi 

spokojen(a) 
Spíše 

spokojen(a) 
Spíše 

nespokojen(a) 
Velmi 

nespokojen(a) 
Nevím 

137. 
Spokojenost s dostupností bydlení ve Vaší 
městské části.  

1 2 3 4 9 

138. Spokojenost s dostupností bydlení v Brně. 1 2 3 4 9 

139. 
Spokojenost s kvalitou bydlení ve Vaší městské 
části.  

1 2 3 4 9 

Nakolik jste spokojen(a), nebo nespokojen(a) s následujícími položkami, které se týkají trhu práce a podnikání: 

Otázka  
Velmi 

spokojen(a) 
Spíše 

spokojen(a) 
Spíše 

nespokojen(a) 
Velmi 

nespokojen(a) 
Nevím 

140. Spokojenost se svým zaměstnáním. 1 2 3 4 9 

141. 
Spokojenost s možností odborné rekvalifikace 
(obecně). 

1 2 3 4 9 

142. 
Spokojenost s nabídkou (pro Vás zajímavých) 
pracovních míst.  

1 2 3 4 9 

143. 
Spokojenost s podporou nových 
podnikatelských záměrů. 

1 2 3 4 9 

 

Přišel(la) jste do styku v posledních cca 2 letech s pracovníkem (pracovníky) Magistrátu města Brna např. při řešení nějakého 
požadavku apod.? 

Otázka  Ano Ne 

144. Osobně 1 2 

145. Telefonicky 1 2 

146. E-mailem 1 2 

                                                                                                                      

 
 

 

 

 

147. S pracovníkem(ky) jakého pracoviště (odboru) Magistrátu města Brna jste přišel(a) do styku? 

 

………………………….……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

POZOR FILTR 

V případě, že respondent odpověděl variantou odpovědí č. 1 v některém z řádků 144-146, 
pokračujte následující otázkou. Ostatní přejdou k otázce č. 154. 



 

7 

 

Jak dalece souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

Otázk
a 

 
Rozhodn

ě ano  
Spíše 
ano  

Spíše 
ne  

Rozhodn
ě ne  

Nevím, 
nemohu 
posoudi

t 

148. 
Dostal(a) jsem od pracovníka(ků) informace a rady, které jsem 
potřeboval(a). 

1 2 3 4 9 

149. 
Informace či rady, které mi byly poskytnuty pracovníkem(ky), byly 
sděleny jasně a srozumitelně. 

1 2 3 4 9 

150. Chování pracovníka(ků), s nímž jsem jednal(a), bylo vlídné. 1 2 3 4 9 

151. Pracovník(ci) projevoval(i) vstřícnost a ochotu pomoci. 1 2 3 4 9 

152. 
Jednání pracovníka(ků) a jeho řešení dané záležitosti bylo aktivní 
a pružné, se snahou o rychlost a efektivnost. 

1 2 3 4 9 

153. 
S vyřízením dané záležitosti ze strany pracovníka(ků) MMB, 
s nímž jsem jednal(a), jsem celkově spokojen(á). 

1 2 3 4 9 

 

Nyní Vám položíme několik otázek, které se týkají nakupování v centru Brna 
(přibližně oblast městské památkové rezervace). 

Respondentovi předložte k nahlédnutí kartu č. 2 – mapa centra Brna. 

154. Jak často se pohybujete v centru Brna? 

1. Denně 
2. Minimálně 1x týdně 
3. 1x – 2x měsíčně  
4. Několikrát do roka 
5. Méně často 
6. Téměř vůbec 

 

155. Z jakých důvodů se pohybujete v centru Brna?   

Uveďte maximálně tři z Vašeho pohledu nejdůležitější důvody. 

 
1. Nákupy. 
2. Kultura (divadlo / kino / koncerty / výstavy / památky). 
3. Gastronomie (restaurace / kavárny / bary). 
4. Zábavní akce (různé trhy / jarmarky / vinařské a gastronomické výstavy). 
5. Sportovní vyžití. 
6. Pracuji zde. 
7. Studuji zde. 
8. Musím sem z pracovních důvodů.  
9. Chodím sem za službami (na úřad, k lékaři). 
10. Chodím sem jen tak na procházku.  
11. Bydlím zde.  
12. Setkání s přáteli, známými. 
13. Jiný důvod, prosím vypište …………………………………… 

 

156. Jak vnímáte změnu rozmanitosti nabídky maloobchodu v centru Brna v posledních pěti letech?  

1. Rozmanitost nabídky maloobchodu se zlepšila.  
2. Rozmanitost nabídky maloobchodu zůstala stejná.  
3. Rozmanitost nabídky se zhoršila.  
4. Nevím, nedokážu posoudit.  

 
  

POZOR FILTR 
V případě, že respondent odpověděl variantou odpovědí č. 1 - 5, pokračujte následující 
otázkou. Ostatní přejdou k otázce č. 156. 



 

8 

 

157. Který z následujících výroků nejvíce vystihuje Váš názor na cyklisty v centru Brna? Vyberte výrok, který nejvíce odpovídá 
Vašemu názoru. 

1.  Cyklisté by měli mít vjezd do centra zakázán. 
2.  Cyklisté by měli mít vjezd do centra neomezeně povolen.  
3.  Přístup cyklistů do centra by měl být povolen, ale regulován (např. jen v určitou denní dobu, jen po určitých trasách).  

 

 

 

 

158 Uveďte prosím, jak by měl být vjezd do centra pro cyklisty omezen. 
1. Vjezd by měl být povolen jen v určitou denní dobu. 
2. Vjezd by měl být povolen jen po určitých trasách. 
3. Vjezd by měl být povolen jen v určitou denní dobu a zároveň jen po určitých trasách. 

 

Znamenají pro Vás v centru Brna následující jevy problém, nebo naopak problémem nejsou?  

Otázka  
Rozhodně 

není 
problém 

Spíše není 
problém  

Spíše je 
problém  

Rozhodně 
je problém 

Nevím, 
nemohu 
posoudit 

159. Čistota ulic, náměstí a parků v centru. 1 2 3 4 9 

160. 
Čistota a funkčnost městského mobiliáře v centru 
(lavičky, odpadkové koše, osvětlení, informační 
tabule atd.). 

1 2 3 4 9 

161. 
Vybavenost veřejných prostranství v centru 
městským mobiliářem (lavičky, odpadkové koše, 
informační tabule atd.). 

1 2 3 4 9 

162. 
Dostatečná kapacita parkovacích míst pro 
centrum. 

1 2 3 4 9 

163. Rozmanitost obchodů.  1 2 3 4 9 

164. Otevírací doby obchodů.  1 2 3 4 9 

165. Tramvaj v centru. 1 2 3 4 9 

166. Dopravní zátěž pěší zóny – zásobování, taxi. 1 2 3 4 9 

167. Rozbité chodníky a povrchy ulic v centru.  1 2 3 4 9 

168. Hluk (z dopravy, ze zábavních akcí, ze zahrádek).  1 2 3 4 9 

169. Bezdomovci v ulicích.  1 2 3 4 9 

170. Pouliční umělci. 1 2 3 4 9 

171. Pouliční prodejci.  1 2 3 4 9 

172. 
Jiné, prosím vypište 
………………………….……………………… 

1 2 3 4 9 

 

 

Na závěr bychom Vás rádi požádali při zachování naprosté diskrétnosti o několik 
údajů ke statistickým účelům.  

 

173. Ve které části města bydlíte? 

 
1. Bohunice  16.     Medlánky 
2. Bosonohy 17.    Nový Lískovec 
3. Bystrc 18.    Ořešín 
4. Černovice 19.    Řečkovice a Mokrá Hora 
5. Chrlice 20.    Brno-sever 
6. Ivanovice 21.    Slatina 

POZOR FILTR 
V případě, že respondent odpověděl variantou odpovědí č. 3, pokračujte následující 
otázkou. Ostatní přejdou k otázce č. 159. 



 

9 

 

7. Jehnice 22.    Starý Lískovec 
8. Brno-jih 23.    Brno-střed 
9. Jundrov 24.    Tuřany 
10. Kníničky 25.    Útěchov 
11. Kohoutovice 26.    Vinohrady 
12. Komín 27.    Žabovřesky 
13. Královo Pole 28.    Žebětín 
14. Líšeň 29.    Židenice 
15. Maloměřice a Obřany  

 

174. Narodil(a) jste se v Brně – jste rodákem? 
1. Ano 
2.  Ne 

 

175. Jak dlouho žijete v Brně? 
1. Do pěti let  
2. 6–10 let  
3. 11–20 let 
4. 21–30 let 
5. 31–40 let 
6. 41–50 let 
7. Více než 51 let 

 

176. Jste přihlášen(a) v Brně k trvalému pobytu? 
1. Ano  
2. Ne, v Brně nemám trvalé bydliště, ale žiji zde    
3. Ne, v Brně nemám trvalé bydliště a nežiji zde  

 

177. Plánujete v budoucnu případné odstěhování z Brna? 

1. Ano, do cca 5 let 
2. Ano, někdy v budoucnu se plánuji z Brna odstěhovat 
3. Ne 

9.    Nevím  

 

178. Nyní Vám budu předčítat výroky a zkuste zvolit ten výrok, který nejvíce odpovídá Vašemu cítění:  

 
1. Brno se mi velmi líbí a jen těžko si mohu představit, že bych žil(a) někde jinde. 
2. Brno je docela příjemné město, ale jsou i jiná města v ČR, kde bych docela rád(a) žil(a). 
3. Brno je zcela průměrné město, nic zvláštního mě k němu nepoutá, dovedu si představit život i jinde. 
4. Brno se mi nelíbí a nejraději bych se co nejdříve odstěhoval(a). 



179. Jak byste charakterizoval(a) Váš vztah k městu Brnu? 

1. Toto město mám rád(a).  
2. K tomuto městu nemám žádný vztah / Město je mi lhostejné.  
3. Toto město nemám rád(a). 

 

180. Jaký je Váš věk?  ………………… 

 

181. Jaké je Vaše zaměstnání – ekonomická aktivita?  

 
1. Zaměstnanec  
2. Podnikatel(ka) 
3. Drobný živnostník, OSVČ, volná spolupráce 
4. Nezaměstnaný(á) 
5. Důchodce (důchodkyně) včetně invalidních, ZTP 
6. V domácnosti nebo na rodičovské dovolené 
7. Student(ka), učeň(učnice) 
8. Jinak ekonomicky aktivní (vypište) ……………….… 

 

182. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

 
1. Bez vzdělání nebo základní vzdělání 
2. Středoškolské bez maturity, vyučen(a)  
3. Středoškolské s maturitou 
4. Vysokoškolské 
5. Jiné ……………… 

 

183.  Každý má určitou politickou orientaci, která se obecně charakterizuje jako „levicová“, nebo „pravicová“. Jak 
byste zařadil(a) sám (sama) sebe? 

 

Levice            1           2          3           4           5            6              7             8               9             10             11           Pravice 

 

184.  Můžete říci, jaké je složení Vaší domácnosti?    

 
1. Jednotlivec (žiji sám) 
2. Oba rodiče s dítětem (dětmi) 
3. Jeden rodič s dítětem (dětmi) 
4. Manželé či partneři žijící v domácnosti bez dětí (příp. děti jsou starší a žijí jinde) 
5. Vícegenerační domácnost 
6. Jiný typ ……………………………………………. 

 

185. Respondent je: 

 

 1. Muž 

 2. Žena 

 

DĚKUJEME VÁM ZA SPOLUPRÁCI. 

 


